

**COLLEGIO REGIONALE MAESTRI DI SCI DELLA LOMBARDIA**

Sede in VIA GLENO 2/L - 24125 BERGAMO (BG)

**Bilancio Consuntivo al 31/07/2019**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/07/2019</b>	<b>31/07/2018</b>
<b>A)</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
7) Costi Pluriennali	9.508	7.470
	<u>9.508</u>	<u>7.470</u>
<i>II. Materiali</i>		
4) Mobili macchine d'ufficio	3.494	3.690
5)		
	<u>3.494</u>	<u>3.690</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
d bis) Verso Maestri		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio (esercizi pregressi)	59.477	45.490
	<u>59.477</u>	<u>45.490</u>
3) Altri titoli	59.477	45.490
4) Strumenti finanziari derivati attivi		100.000
	<u>59.477</u>	<u>145.490</u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>72.479</b>	<b>156.650</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I.</i>		
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso Maestri		
- entro l'esercizio	25.650	29.962
- oltre l'esercizio		
	<u>25.650</u>	<u>29.962</u>
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	794	604
- oltre l'esercizio		
	<u>794</u>	<u>604</u>
	<u>26.444</u>	<u>30.566</u>
<i>III.</i>		

*IV. Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	272.919	124.756
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	604	551
	<u>273.523</u>	<u>125.307</u>

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>299.967</b>	<b>155.873</b>
---------------------------------	----------------	----------------

D) Ratei e risconti	19.909	
---------------------	--------	--

<b>Totale attivo</b>	<b>392.355</b>	<b>312.523</b>
----------------------	----------------	----------------

**Stato patrimoniale passivo****31/07/2019****31/07/2018****A) Patrimonio netto di dotazione del Collegio**

I. Capitale di dotazione	255.475	202.365
Conto personalizzabile		110.744
Altre ...		
		<u>110.744</u>
		110.744
IX. Avanzo di gestione	61.774	
IX. Disavanzo di gestione	( )	(57.634)

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>317.249</b>	<b>255.475</b>
--------------------------------	----------------	----------------

**B) Fondi per rischi e oneri**

4) Altri	48.673	38.673
----------	--------	--------

<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>48.673</b>	<b>38.673</b>
--	---------------	---------------

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato****118****D) Debiti***7) Verso fornitori*

- entro l'esercizio		3.307
- oltre l'esercizio		
		<u>3.307</u>

*12) Tributari*

- entro l'esercizio	4.652	6.259
- oltre l'esercizio		
		<u>6.259</u>
	4.652	6.259

*13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale*

- entro l'esercizio	1.283	2.482
- oltre l'esercizio		
		<u>2.482</u>
	1.283	2.482

*14) Altri debiti*

- entro l'esercizio	3.414	6.327
- oltre l'esercizio		
	3.414	6.327
<b>Totale debiti</b>	<b>9.349</b>	<b>18.375</b>
E) Ratei e risconti	16.966	
<b>Totale passivo</b>	<b>392.355</b>	<b>312.523</b>

<b>Conto economico Consuntivo (entrate/uscite)</b>	<b>31/07/2019</b>	<b>31/07/2018</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	245.300	232.120
<i>5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	1.346	398
b) Contributi in conto esercizio	50.000	
	51.346	398
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>296.646</b>	<b>232.518</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.748	3.367
7) Per servizi	147.344	153.514
8) Per godimento di beni di terzi	743	1.342
<i>9) Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	26.217	23.354
b) Oneri sociali	5.682	7.212
c) Trattamento di fine rapporto	1.126	9.809
	33.025	40.375
14) Oneri diversi di gestione	46.510	90.627
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>234.370</b>	<b>289.225</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>62.276</b>	<b>(56.707)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni altri	814	1.628
	489	379
	489	379
	1.303	2.007
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>1.303</b>	<b>2.007</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>63.579</b>	<b>(54.700)</b>

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	<u>1.805</u>		<u>2.934</u>
		1.805	2.934

<b>21) Avanzo (disavanzo) della gestione</b>		<b>61.774</b>	<b>(57.634)</b>
--	--	---------------	-----------------

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Cristian Pedretti